

XIV SESJA
RADY GMINY STEGNA
KADENCJA 2014 – 2018

30 listopada 2015 r.



Protokół Nr XIV.2015
z Sesji Rady Gminy Stegna
odbytej w dniu 30 listopada 2015 r.

czas rozpoczęcia sesji: 13:00

czas zakończenia: 16:30

Ad. Pkt. Nr 1.

XIV Sesję Rady Gminy Stegna zwołaną na dzień 30 listopada 2015 r. o godz. 13.00 w Domu Ludowym w Rybinie otworzyła i prowadziła **Przewodnicząca Rady Gminy Stegna Pani Jolanta Kwiatkowska.**

Przewodnicząca Rady na podstawie listy obecności stwierdziła, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał. Na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych (*nieobecni Radny Michał Ligocki i Wiesław Matusak*).

Przewodnicząca przywitała uczestniczących w Sesji Panią Wójt Ewę Dąbską, Zastępcę Wójta Pana Tomasza Gajewskiego, radnych, sołtysów, pracowników urzędu oraz zaproszonych gości:

- Dyrektorki Szkół: Panią Barbarę Piechnik, Panią Iwonę Błońską, Panią Katarzynę Janowską,
- Dyrektora GOPS Panią Lucynę Grendę,
- Dyrektora GOK Pana Łukasza Niedźwieckiego,
- Przedstawiciela CWŻ i Radnego Powiatowego Pana Romana Pawłowskiego,
- Przedstawicielkę Przedsiębiorstwa „Mierzeja” Panią Elżbietę Jaworską,
- telewizję.

Ad. Pkt. Nr 2.

Na sekretarza obrad Przewodnicząca Rady zaproponowała kandydaturę Radnego Pana Mariusza Ogrodowskiego, który wyraził zgodę.

Uwag do kandydatury nie zgłoszono.

Ad. Pkt. Nr 3.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – zapytała czy są uwagi do przedłożonego porządku obrad.

Wójt Gminy Stegna Pani Ewa Dąbska złożyła wniosek o wprowadzenie projektów uchwał w sprawie zmian budżetu oraz zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej zgodnie z II wersją projektów przedłożonych Radzie na posiedzeniu komisji w dniu 25.11.2015 r.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – poddała pod głosowanie wniosek Wójt Gminy o wprowadzenie do porządku obrad II wersji projektów uchwał.

Obecnych na sali 13 radnych. Za wprowadzeniem II wersji projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2015 głosowało 13 radnych. Za wprowadzeniem II wersji projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/14/2015 Rady Gminy Stegna z dnia 22 stycznia 2015 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2015-2025 głosowało 13 radnych.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – zapytała, czy są jeszcze jakieś uwagi do porządku obrad.

Radna Agnieszka Kleczewska – złożyła wniosek o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Żuławki. W uzasadnieniu odczytała wniosek sołtysa wsi Żuławki.

Wniosek stanowi załącznik do protokołu

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – poinformowała, że również otrzymała taki wniosek od sołtysa Żuławek, który został odczytany przez Radną Agnieszkę Kleczewską

Radna Dorota Chojna – chciała przed głosowaniem poznać zdanie Pani Wójt i poprosiła o ustosunkowanie się do odczytanego wniosku

Wójt Gminy Stegna Pani Ewa Dąbska – wyjaśniła, że projekt uchwały przygotowany był na podstawie analizy, która była opracowana wcześniej. W związku z tym, kolejnym etapem było przedstawienie projektu uchwały dla miejscowości Żuławki. Obszar, który był wytyczony do zmiany planu obejmował zgodnie ze studium (SUiKZP) tereny zabudowy, bo tak przewiduje plan. Pozostałe tereny, które są terenami rolnymi mogą być objęte innym planem i w związku z tym przygotowany został projekt uchwały wynikający z analizy wcześniej podjętych uchwał i planów które były zrealizowane. Nie została zawarta żadna umowa, dopiero będzie robione rozeznanie cenowe, ile może taki plan kosztować.

Radny Mariusz Ogrodowski – zapytał, czy poprawne jest złożenie wniosku o wycofanie uchwały z porządku obrad przez sołtysa.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – odpowiedziała, że wniosek na sesji złożyła Radna Agnieszka Kleczewska, która to potwierdziła i dodała, iż zgadza się ze zdaniem sołtysa wyrażonym na piśmie. Obecny na sali Radca Prawny potwierdził poprawność złożenia wniosku przez radną.

Radny Mariusz Ogrodowski - dodał, iż jest za tym aby tworzyć jak najwięcej planów zagospodarowania przestrzennego w szczególności na terenach bliskich przyszłej drogi ekspresowej S-7. Radny uważa, że ta uchwała jest na dzień dzisiejszy uchwałą intencyjną. Do podjęcia decyzji w sprawie tworzenia planu jest jeszcze długa droga - rozeznanie cenowe, później także przegłosowanie środków finansowych, aby można było realizować te plany. Radny jeszcze raz podkreślił, iż trzeba tworzyć jak najwięcej planów, które usprawniają i pokazują, że posiadamy tereny gospodarczo przygotowane do tego aby pozyskiwać środki, czy wpływać na to aby ludzie chętnie osiedlali się na naszym terenie. Radny podkreślił, iż atutem jest bliskość drogi S-7 i Gdańska, gdzie jego mieszkańcy będą mogli traktować nasze miejscowości jako „sypialnię”.

Radna Agnieszka Kleczewska – zgadza się, że powinien być miejscowy plan zagospodarowania natomiast słuszna jest obawa, że w przyszłym roku będzie obowiązywało nowe SUiKZP a miejscowe plany są opracowywane na bazie obowiązującego, który w przyszłym roku straci moc. Zdaniem Radnej plan powinien być wykonany w przyszłym roku na podstawie nowego, aktualnego studium.

Radny Mariusz Ogrodowski – według opinii Radnego jeżeli zostanie podjęta decyzja o wycofaniu uchwały z porządku obrad spowoduje to opóźnienia właśnie o ten rok. Przez ten czas zanim nowe studium wejdzie w życie Pani Wójt będzie miała czas na to, żeby zrobić rozeznanie cenowe, przedstawić informacje jakie kwoty są potrzebne na tworzenie planu zagospodarowania przestrzennego. W przeciwnym wypadku to wszystko wydłuży się o kolejny rok i kiedy przyjdzie czas, żeby plany były już utworzone Radni będą dopiero przegłosowywać uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia planu.

Radna Agnieszka Kleczewska – rozeznanie cenowe można zrobić wcześniej, niezależnie od przystąpienia do sporządzenia planu. Radna dodała, że mieszka i pochodzi z omawianego terenu i wie jaki jest stosunek mieszkańców do tej sprawy dlatego też występuje w ich imieniu.

Radny Mariusz Ogrodowski – dodał, że słyszy opinie, iż trzeba tworzyć jak najszybciej i jak najwięcej planów zagospodarowania w związku z tym pismo sołtysa wsi Żuławki, iż mieszkańcy są przeciwni to dla Radnego zbyt mało.

Radna Agnieszka Kleczewska – odpowiedziała, że mieszkańcy nie są przeciwni lecz złożyli wiele uwag do planu.

Radna Dorota Chojna – zapytała czy faktycznie obecne SUiKZP będzie nieaktualne.

Radna Agnieszka Kleczewska – odpowiedziała, że Radni na posiedzeniu wspólnych komisji otrzymali taką informację, że w tym roku zostanie zakończony ostatni etap prac i w przyszłym roku będzie do zatwierdzenia nowe Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego.

Wójt Gminy Stegna Pani Ewa Dąbska – wyjaśniła, iż Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego jest kierunkiem rozwoju gmin, które mamy zatwierdzone i obowiązujące i tylko na podstawie obecnego studium możemy określić zakresy planów zagospodarowania przestrzennego. Otrzymujemy pisma od Wojewody żeby nie przekraczać zakresu, który jest zatwierdzony i uchwalony przez poprzednie Rady Gminy. W związku z tym Pani Wójt nie może przedstawić Radzie innego zakresu tylko taki, który wynika z SUiKZP. Przy analizach wszystkich wniosków, które były składane do nowego studium tereny wyznaczone wzdłuż przewidywanego przebiegu trasy S-7 są uwzględnione pod perspektywiczny rozwój. Na dzień dzisiejszy, to co zostało przedstawione jest obszarem maksymalnym, który można zagospodarować lecz nic nie stoi na przeszkodzie, aby ten zakres rozszerzyć. Pani Wójt dodała, iż właśnie przygotowywana jest uchwała w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Mikoszewo.

Zastępca Wójta Gminy Pan Tomasz Gajewski – dodał, iż przystąpienie do sporządzenia planu zagospodarowania przestrzennego nie powoduje jego szybkiego uchwalenia, są to całe procedury najszybszy, możliwy i realny termin to 1,5 roku. W tym czasie powstanie już nowe studium uwarunkowań. Prawdopodobnie do końca przyszłego roku będzie można zająć się tym tematem, jeżeli będzie opracowany zakres, działania będą rozpoczęte. Po uchwaleniu nowego studium będzie można rozszerzyć ten zakres o tereny rolnicze. Zastępca Wójt wyjaśnił także, że nie podjęcie tej uchwały spowoduje wstrzymanie wszystkich decyzji realizacyjnych, inwestycyjnych do czasu jej podjęcia. Natomiast w związku z wejściem uchwały w życie mieszkańcy nie muszą obawiać się żadnych strat. Dodał jeszcze, że procedury muszą trwać a oczekiwanie na nowe studium przesunie całą sprawę o następne 1,5 – 2 lata.

Radna Agnieszka Kleczewska – uważa, że złożony przez nią wniosek jest sensownie poparty i skoro Żuławki przez tyle lat nie miały miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego to mogą jeszcze poczekać.

Radny Mariusz Ogródowski – zaapelował do radnych o głosowanie za uchwaleniem planu zagospodarowania dla Żuławek gdyż jak podkreślił to Radni odpowiadają za przyszły rozwój naszej gminy, uważa wręcz, iż jest to obowiązek radnych aby rozwijać naszą gminę a nie ją blokować.

Radny Zygmunt Flejszar – jako długoletni Radny Żuławek wie, że mieszkańcy mieli problemy z postawieniem budynków, gdyż nie było dotąd planu zagospodarowania. Radny również wyraził swoją obawę, iż nie wycofanie uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania wsi Żuławki opóźni całą sprawę w czasie.

Radna Agnieszka Kleczewska – wyraziła swoje zdziwienie, że powstał taki problem a nie było problemu z wycofaniem z porządku obrad w czerwcu uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów przyplażowych wsi Stegna.

Radna Gabriela Danelska – zaproponowała omówienie tej sprawy na wspólnym posiedzeniu Komisji.

Na obrady dołączył Radny Wiesław Matusak.

Wójt Gminy Stegna Pani Ewa Dąbska – wyjaśniła, iż nic nie stoi na przeszkodzie aby to jeszcze przedyskutować, sołectwo nie chce aby w tej chwili podejmować uchwałę, mieszkańcy Żuławek będą mogli podjąć decyzję wówczas gdy będzie uchwalone nowe studium.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – poddała pod głosowanie wniosek o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania wsi Żuławki.

Obecnych na sali 14 radnych. Za wycofaniem projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Żuławki głosowało 4 radnych, przeciw 5 radnych i 5 radnych wstrzymało się od głosu.

Wniosek nie uzyskał bezwzględnej większości głosów i uchwała nie została wycofana z porządku obrad.

Więcej uwag do porządku obrad nie zgłoszono.

Porządek obrad XIV Sesji Rady Gminy Stegna został zatwierdzony w brzmieniu:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wybór sekretarza obrad.
3. Zatwierdzenie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XIII Sesji Rady Gminy.
5. Interpelacje i zapytania Radnych.
6. Informacje Wójta o pracy w okresie między sesjami.
7. Informacja o realizowanych i planowanych inwestycjach w gminie Stegna
8. Podjęcie uchwał w sprawie:

- 8.1. wyrażenia opinii dotyczącej przebiegu granic pasa technicznego na terenie gminy Stegna;
 - 8.2. zmiany Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Kanalizacyjnych dla Gminy Stegna na lata 2014-2018;
 - 8.3. przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków w gminie Stegna;
 - 8.4. zmiany Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Sieci i Urządzeń Wodociągowych dla Gminy Stegna na lata 2014-2018;
 - 8.5. zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie gminy Stegna;
 - 8.6. określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości;
 - 8.7. wprowadzenia zwolnień w podatku od nieruchomości;
 - 8.8. określenia dziennych stawek opłaty targowej, sposobu jej poboru, inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso;
 - 8.9. określenia dziennych stawek opłaty miejscowej, terminów płatności, sposobu jej poboru, określenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso;
 - 8.10. stawek podatku od środków transportowych;
 - 8.11. wzorów formularzy informacji i deklaracji na podatek od nieruchomości, podatek rolny i podatek leśny;
 - 8.12. podziału sołectwa Rybina na dwa odrębne sołectwa Popowo i Rybina;
 - 8.13. określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawienia lub najmu na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub czas nieoznaczony oraz zasad udzielania bonifikat;
 - 8.14. uchwalenia Programu współpracy Gminy Stegna z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na terenie Gminy Stegna na rok 2016;
 - 8.15. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Żuławki;
 - 8.16. zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2015;
 - 8.17. zmiany uchwały Nr IV/14/2015 Rady Gminy Stegna z dnia 22 stycznia 2015 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2015 – 2025;
 - 8.18. rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Stegna.
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
10. Wolne wnioski i informacje.

Ad. Pkt. Nr 4.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – Radni mieli możliwość zapoznania się z protokołem.

Zapytała czy są jakieś uwagi odnośnie protokołu z XIII Sesji Rady Gminy Stegna z dn. 29.10.2015 r.

Uwag do protokołu Nr XIII.2015 z Sesji Rady Gminy z dnia 29.10.2015 r. nie zgłoszono, więc Przewodnicząca poddała pod głosowanie jego przyjęcie.

Obecnych na sali 14 radnych. Protokół został przyjęty 12 głosami za, przy 2 głosach wstrzymujących.

Ad. Pkt. Nr 5.

Radni złożyli następujące interpelacje i zapytania:

Radna Magdalena Haftkowska złożyła dwie interpelacje pisemne:

- 1)
 1. Możliwości wyznaczenia bezpiecznego przejścia dla pieszych z Cisewa do przystanku autobusowego.
 2. Zasadne jest aby przejście było oświetlone specjalnymi lampami zamontowanymi na maszcie (zasilane energia słoneczną) ewentualnie podświetlonymi znakami drogowymi, co zapewni doskonałą widoczność dla pojazdów.
- 2)
 1. W sprawie prac leśnych wykonywanych przy ulicy Grunwaldzkiej w Stegnie i pisemnej prośby do Nadleśnictwa Elbląg o poszerzenie obecnych prac.
 2. Montaż oświetlenia na odcinku ul. Grunwaldzkiej w Stegnie.

Interpelacje stanowią załączniki do protokołu.

Ad. Pkt. Nr 6.

Informacje Wójta o pracy w okresie między sesjami tj. 29.10.2015 r. – 30.11.2015 r. przedstawił **Zastępca Wójta Gminy Pan Tomasz Gajewski**. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – zapytała czy Radni mają pytania do złożonego sprawozdania.

Radna Dorota Chojna – zapytała, czy byłaby możliwość mediacji w sprawie odwołania dwóch dyrektorek szkół.

Wójt Gminy Stegna Pani Ewa Dąbska – wyjaśniła, że to dyrektorki szkół w Jantarze i Drewnicy podjęły taką decyzję i złożyły wnioski o zwolnienie z funkcji dyrektora szkoły, pozostając w szkołach na stanowiskach nauczycieli. Pani Wójt przychyliła się do ich prośb.

Radny Adam Doliński – poprosił o rozwinięcie tematu z pkt. 30 sprawozdania Wójta dotyczącego spotkanie z GDDKiA w sprawie realizacji inwestycji S-7.

Wójt Gminy Stegna Pani Ewa Dąbska – poinformowała, iż bardzo trudno jest skontaktować się z firmą prowadzącą pracę na naszym odcinku drogi. Udało się skontaktować z panią kierownik kontraktów GDDKiA prosząc o nawiązanie współpracy w celu ustalenia pewnych działań. Pani Wójt stwierdziła, iż samorządy, w części których będzie przechodzić cała komunikacja, są pomijane we wszelkich rozmowach i uzgodnieniach. Po spotkaniu na którym przedstawiono sposób realizacji prac i objazdów na poszczególnych fragmentach terenu, gmina i powiat nie zgodziły się z przedstawionym stanowiskiem, gdyż powstałby problem z dojazdem na Mierzeję przy sezonowym natężeniu ruchu. Wójt dodała, iż odbędzie się spotkanie ze Starostwem oraz ościennymi gminami, gdzie zostanie wypracowane stanowisko dotyczące poprawy bezpieczeństwa.

Radna Gabriela Danelska – zapytała, czy Pani Wójt zastanawiała się co jest przyczyną rezygnacji z funkcji dwóch dyrektorek szkół, gdyż Radnej wydaje się to dziwne.

Radna zapytała także o wnioski z sezonu letniego po spotkaniu z przedstawicielami LOT oraz o wysokość składki i sytuację finansową związaną z tą organizacją.

Wójt Gminy Stegna Pani Ewa Dąbska – poinformowała, iż przedstawiciele LOT są zadowoleni ze współpracy, według ich opinii większość osób prowadzących działalność gospodarczą była zadowolona z sezonu letniego oraz z tego co działo się na terenie gminy Stegna. Składka w wysokości 30 tys.zł., która dzięki Radzie została przyznana dla organizacji, była wystarczająca. Wyjaśniono także, iż nie odbyło się jeszcze walne zebranie członków LOT na którym zostanie określona składka na rok 2016.

Radna Mirosława Komorowska - zapytała o szczegóły dotyczące pkt. 27 sprawozdania Wójta, podsumowanie programu „Kajakiem przez Pomorze”.

Zastępca Wójta Gminy Pan Tomasz Gajewski – poprosił Kierownika Referatu Inwestycji i Rozwoju Pana Adama Jędruszcza o przedstawienie zakresu prac, który został dopuszczony do realizacji.

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Adam Jędruszcak – przedstawił informację na temat planowanych i realizowanych inwestycji związanych z projektem „Kajakiem przez Pomorze – zagospodarowanie szlaków wodnych w województwie pomorskim dla rozwoju turystyki kajakowej”.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Radna Mirosława Komorowska – zapytała w związku z planowaną inwestycją w Rybinie, co będzie z kąpieliskiem w Rybinie.

Zastępca Wójta Gminy Pan Tomasz Gajewski – odpowiedział, że kąpielisko jest i będzie a planowana tam budowa przystani kajakowej nie będzie z nim kolidowała.

Radna Bogumiła Duraj - zapytała, czy była brana pod uwagę budowa przystani w Bronowie

Kierownik referatu inwestycji Adam Jędruszcak – odpowiedział, iż ta lokalizacja nie była brana pod uwagę i że pomosty nie mogą być zbyt gęsto rozmieszczone.

Radna Bogumiła Duraj – wyjaśniła, iż stąd jej pytanie, gdyż uważa, że jest zbyt duża przerwa pomiędzy Drewnicą, Żuławkami a Rybiną i Stobcem.

Zastępca Wójta Gminy Pan Tomasz Gajewski – dodał, iż nie było takiego wniosku.

Radna Bogumiła Duraj – oświadczyła, że wniosek był złożony.

Więcej pytań do złożonej informacji Wójta o pracy w okresie między sesjami nie zgłoszono.

Ad. Pkt. Nr 7 Informacja o realizowanych i planowanych inwestycjach w Gminie Stegna.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – wyjaśniła, że Radni otrzymali tą informację. Przewodnicząca zapytała czy są pytania dotyczące tej informacji.

Pytań nie zgłoszono.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. Pkt. Nr 8 Podjęcie uchwał w sprawie

Radny Mariusz Ogrodowski – poprosił o przerwę, gdyż chciałby przed głosowaniem nad podjęciem uchwał przedyskutować jeszcze z radnymi sprawę planu zagospodarowania Żuławek.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska - przychyliła się do prośby i zarządziła 10 minutową przerwę.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska wznowiła obrady XIV Sesji Rady Gminy Stegna.

Ad. Pkt. Nr 8.1. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej przebiegu granic pasa technicznego na terenie gminy Stegna

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – wniosła o odczytanie opinii odnośnie projektu uchwały przez Przewodniczącą Komisji.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Radna Dorota Chojna poinformowała, iż opinia komisji odnośnie projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Radna Agnieszka Kleczewska poinformowała, iż brak jest opinii odnośnie projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu Radna Gabriela Danelska poinformowała, iż opinia komisji odnośnie projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – zapytała czy są uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – odczytała projekt uchwały i poddała go pod głosowanie.

Obecnych na sali 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

**Przyjęto uchwałę Nr XIV/92/2015
w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej przebiegu granic pasa technicznego na terenie
gminy Stegna**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. Pkt. Nr 8.2. projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Kanalizacyjnych dla Gminy Stegna na lata 2014-2018;

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – wniosła o odczytanie opinii odnośnie projektu uchwały przez Przewodniczącą Komisji.

Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Radna Agnieszka Kleczewska poinformowała, iż opinia komisji odnośnie projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Radna Dorota Chojna poinformowała, iż opinia komisji odnośnie projektu uchwały jest pozytywna z jej głosem wstrzymującym, gdyż nie uwzględniono wniosku do budżetu dotyczącego budowy kanalizacji przy ul. Ogrodowej w Stegna.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu Radna Gabriela Danelska poinformowała, iż opinia komisji odnośnie projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – zapytała czy są jakieś pytania do przedłożonego projektu uchwały.

Zapytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie.

Obecnych na sali 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

**Przyjęto uchwałę Nr XIV/93/2015
w sprawie zmiany Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń
Kanalizacyjnych dla Gminy Stegna na lata 2014-2018**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt Nr. 8.3. projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków w gminie Stegna

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – wniosła o odczytanie opinii odnośnie projektu uchwały przez Przewodniczącą Komisji.

Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Radna Agnieszka Kleczewska poinformowała, iż opinia komisji odnośnie projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Radna Dorota Chojna poinformowała, iż opinia komisji odnośnie projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu Radna Gabriela Danelska poinformowała, iż opinia komisji odnośnie projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – zapytała czy są uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie.

Obecnych na sali 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

**Przyjęto uchwałę Nr XIV/94/2015
w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego
odprowadzania ścieków w gminie Stegna**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt Nr. 8.4. projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Sieci i Urządzeń Wodociągowych dla Gminy Stegna na lata 2014-2018

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – wniosła o odczytanie opinii odnośnie projektu uchwały przez Przewodniczącą Komisji.

Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Radna Agnieszka Kleczewska poinformowała, iż opinia komisji odnośnie projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Radna Dorota Chojna poinformowała, iż opinia komisji odnośnie projektu uchwały jest pozytywna z jednym głosem wstrzymującym. Radna zapytała Wiceprezesa CWŻ Pana Romana Pawłowskiego dlaczego jest zaplanowanych tak dużo wodomierzy do wymiany (ponad 1235 szt.)

Wiceprezes Centralnego Wodociągu Żuławskiego Pan Roman Pawłowski – wyjaśnił, iż wodomierze mają okres legalizacji 5 lat i co 5 lat powinna być wymiana ok 16 tys. wodomierzy.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu Radna Gabriela Danelska poinformowała, iż opinia komisji odnośnie projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – zapytała czy są uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie.

Obecnych na sali 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu.

**Przyjęto uchwałę Nr XIV/95/2015
w sprawie zmiany Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Sieci i Urządzeń
Wodociągowych dla Gminy Stegna na lata 2014-2018**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt Nr. 8.5. projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie gminy Stegna

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – wniosła o odczytanie opinii odnośnie projektu uchwały przez Przewodniczącą Komisji.

Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Radna Agnieszka Kleczewska poinformowała, iż opinia komisji odnośnie projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Radna Dorota Chojna poinformowała, iż opinia komisji odnośnie projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu Radna Gabriela Danelska poinformowała, iż opinia komisji odnośnie projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – zapytała czy są uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie.

Obecnych na sali 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

**Przyjęto uchwałę Nr XIV/96/2015
w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie gminy Stegna**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt Nr. 8.6. projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – wniosła o odczytanie opinii odnośnie projektu uchwały przez Przewodniczących Komisji.

Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Radna Agnieszka Kleczewska poinformowała, iż opinia komisji odnośnie projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Radna Dorota Chojna wniosła o zmianę w § 1 ust..2 podpunkt b) z 21,09 zł na 20 zł od 1 m² powierzchni użytkowej.

Kierownik Referatu Podatków Pani Renata Staroń – wyjaśniła, iż na ten rok w uchwale, która obowiązuje stawka w tej pozycji od 1 m² prowadzonej działalności w budynkach to 20,68 zł czyli propozycja jest zbyt niska.

Radna Dorota Chojna – wyjaśniła, że chodziło jej o 21 zł czyli obniżenie stawki o 0,9 zł.
Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu Radna Gabriela Danelska poinformowała, że opinia jest pozytywna ale również wnosi o obniżenie tej stawki do 21 zł.

Zastępca Wójta Gminy Pan Tomasz Gajewski – wyraził swoje zdziwienie wnioskami radnych i wyjaśnił, iż każde pomniejszanie dochodów wpłynie na dalsze funkcjonowanie gminy. Podniesienie stawki tego podatku o 0,41 zł przyniosłoby w 2016 roku 47 tys. wpływu do gminy. Od radnych i z sołectw wpłynęły wnioski na 21 mln. Kwota 47 tys. to tylko zrównoważenie kwoty o którą wnioskowali radni o podniesienie diet na 2016 rok. Zastępca Wójta zapytał Radnej Gabrieli Danelskiej czy złożyła taki wniosek.

Radna Gabriela Danelska – potwierdziła, iż taki wniosek był złożony.

Kierownik Referatu Podatków Pani Renata Staroń – dodała, iż trzeba wziąć pod uwagę, że w związku z nisko wycenionym kwintalem żyta będą bardzo zaniżone wpływy z podatku rolnego na przyszły rok. Będzie to kwota co najmniej 320 tys. mniejsza w stosunku do obecnego roku.

Radna Gabriela Danelska – zwróciła uwagę, iż do tej pory nie otrzymała odpowiedzi, które wnioski do budżetu będą realizowane.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – wniosła o przegłosowanie wniosku Radnej Doroty Chojny i Gabrieli Danelskiej o obniżenie stawki do 21 zł.

Obecnych na sali 14 radnych. Za zmianą głosowało 4 radnych, 6 radnych głosowało przeciw, 4 radnych wstrzymało się od głosu.
Zmiana nie została wprowadzona.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie.

Obecnych na sali 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 8 radnych, 1 radny głosował przeciw, 5 radnych wstrzymało się od głosu.

**Przyjęto uchwałę Nr XIV/97/2015
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt Nr. 8.7. projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zwolnień w podatku od nieruchomości

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – wniosła o odczytanie opinii odnośnie projektu uchwały przez Przewodniczącą Komisji.

Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Radna Agnieszka Kleczewska poinformowała, iż opinia komisji odnośnie projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Radna Dorota Chojna poinformowała, iż opinia komisji odnośnie projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu Radna Gabriela Danelska poinformowała, iż opinia komisji odnośnie projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – zapytała czy są uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie.

Obecnych na sali 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

**Przyjęto uchwałę Nr XIV/98/2015
w sprawie wprowadzenia zwolnień w podatku od nieruchomości**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt Nr. 8.8. projekt uchwały w sprawie określenia dziennych stawek opłaty targowej, sposobu jej poboru, inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – zapytała czy są uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

Radny Wiesław Matusak – chciał dowiedzieć się jak podchodzą do ustalonych stawek obecni na sali panowie prowadzący działalność „namiotową” na terenie gminy Stegna.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – zwróciła uwagę Radnemu, iż warto uczestniczyć w posiedzeniach komisji gdyż wtedy był czas na uzgadnianie tych kwestii.

Radna Dorota Chojna – złożyła wniosek aby w § 2 ust. 3 podpunkt d) pozostała kwota 350 zł jak do tej pory, gdzie nie było problemu z zebraniem tej kwoty. Zdaniem Radnej przeskok z 350 zł na 560 zł jest zbyt duży.

Wójt Gminy Stegna Pani Ewa Dąbska – przypomniała, że na wspólnym spotkaniu radni proponowali jeszcze wyższą stawkę niż ta zaproponowana w tej chwili. Wójt wypośredkowała tą stawkę stąd taka kwota.

Właściciel dużego namiotu sezonowego – poinformował, że jeżeli opłata wzrośnie do 560 zł to nie sprostają temu finansowo i nie otworzą swoich punktów w związku z czym ok 20 osób nie dostanie zatrudnienia a do gminy nie wpłyną pieniądze z tytułu ich działalności.

Radna Magdalena Haftkowska – zapytała czy prawdą jest , że namiot panów stawiany jest nielegalnie.

Właściciel dużego namiotu sezonowego – poinformował, iż to prawda. Były prowadzone rozmowy z władzami na ten temat i uważają, że jak dla małych punktów jest przychyłność tak dla nich nie ma. Nie są właścicielami działki i nie mogą złożyć wniosku w tej sprawie aby legalnie postawić namiot. Dodał, że są jedynym tak dużym podmiotem na całą gminę, który opłatę targową wnosil. Zastanawia się czy gmina chce się ich pozbyć w związku z podniesieniem opłaty czy będzie możliwa dalsza współpraca.

Zastępca Wójta Gminy Pan Tomasz Gajewski – dodał, iż godne pochwalenia jest to, że Panowie zatrudniają dużą grupę ludzi lecz karygodne działanie nielegalne, co reguluje zapis miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Zastępca Wójt poinformował, iż w bieżącym roku byli u niego przedstawiciele Lidla, którzy także byli zainteresowani postawieniem namiotu, lecz nie ma możliwości ustawienia w centrum Stegny takiego obiektu, który de facto zatrudniałby dużą ilość osób i przynosił dużo więcej zysków. Dodał, iż decyzja należy do radnych.

Radny Mariusz Ogrodowski – zwrócił się do właścicieli namiotu i zasugerował przeliczenie – podzielenie kwoty 560 zł przez metraż ich namiotu i porównanie z punktami, które płacą 30 zł za 20 m². Czy po przeliczeniu rzeczywiście będą płacić dużo wyższą kwotę niż mniejsze punkty i czy to sprawiedliwe wobec tych punktów.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska - poprosiła o opinię Komisji Budżetowej.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu Radna Gabriela Danelska - poinformowała, iż opinia komisji odnośnie projektu uchwały jest pozytywna jednak składa wniosek o zmianę zapisu w § 2 ust. 2. „Ustaloną powyżej w ust.1 opłatę pobiera się za miejsce handlowe o powierzchni do 20m², na którym ustawiono stół, namiot, samochód lub prowadzony jest handel z ręki” na 25m², ta sama zmiana w ust. 3 na 25m² oraz § 2 ust. 3 podpunkt d) zmiana z 560 zł na 700 zł

Sołtys sołectwa Stegna Piotr Wiatr – żałuje, że rada nie zaprosiła na sesję inkasentów, którym on sam jest. Dodał, iż liczył na to , że uchwała ta będzie uproszczona, 80% gmin w Polsce ma opłatę za 1m². Oświadczył także, że inkasenci mają problemy z pomiarem.

Kierownik Referatu Podatków Pani Renata Staroń – odpowiedziała, że skoro miałyby być od m² to byłby to jeszcze większy problem, gdyż cały czas trzeba by było robić pomiary. Byłaby to jeszcze bardziej konfliktowa sytuacja.

Radny Mariusz Ogrodowski – przedstawił swoje obliczenia. Namiot o wielkości 500 m² przy kwocie 560 zł opłata za m² wynosil będzie 1,10 zł, przy 20m² i kwocie 30 zł opłata wyniesie 1,50 zł. Radny zauważył, że mniejsze punkty płacą drożej, dlatego propozycja 560 zł czy wyższa zrówna tą opłatę.

Radna Dorota Chojna – zapytała o sens – przy 99m² opłata będzie wynosić 280 zł a powyżej 100m² już 560 zł lub 700 zł.

Radna Bogumiła Duraj – dodała, iż ten sam problem będzie przy 25 m² jeżeli propozycja będzie przyjęta. Przy 24,5 m² opłata wyniesie 30 zł a przy 25,5 m² już 150 zł.

Radna Brygida Drągowska – wniosek o zmianę brzmienia § 5 z ” Na inkasentów opłaty targowej wyznacza się sołtysów na terenie sołectw oraz Panią Alinę Mianowską i Panią Magdalenę Karolak” na „ Na inkasentów opłaty targowej wyznacza się Panią Alinę Mianowską i Panią Magdalenę Karolak” oraz dodanie § 6 o brzmieniu „ Rada Gminy Stegna może powołać dodatkowych inkasentów w drodze odrębnej uchwały”.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – zarządziła 10 minutową przerwę aby radni mogli przedyskutować ewentualne zmiany.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska wznowiła obrady XIV Sesji Rady Gminy Stegna.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – zarządziła głosowanie nad pierwszą zmianą dotyczącą treści § 2 ust. 2 - zmiana powierzchni z 20m² na 25m², czego konsekwencją będzie także zmiana w pkt.3.

Obecnych na sali 14 radnych. Za wprowadzeniem zmiany głosowało 3 radnych, 10 radnych głosowało przeciw, 1 radna wstrzymała się od głosu.

Zmiana nie została przyjęta.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – zarządziła głosowanie nad drugą zmianą najdalej idącą z wniosku Radnej Gabrieli Danelskiej dotyczącą zmiany zapisu w § 2 ust. 3 podpunkt d) - zmiana z 560 zł na 700 zł.

Obecnych na sali 14 radnych. Za wprowadzeniem zmiany głosowało 2 radnych, 12 radnych głosowało przeciw.

Zmiana nie została przyjęta.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – zarządziła głosowanie nad zmianą zaproponowaną przez Radną Dorotę Chojnę - zmianę zapisu w § 2 ust. 3 podpunkt d) - zmiana z 560 zł na 350 zł.

Obecnych na sali 14 radnych. Za wprowadzeniem zmiany głosowało 2 radnych, 12 radnych głosowało przeciw.

Zmiana nie została przyjęta.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – zarządziła głosowanie nad zmianą zaproponowaną przez Radną Brygidę Drągowską o zmianę brzmienia § 5 z ” Na inkasentów opłaty targowej wyznacza się sołtysów na terenie sołectw oraz Panią Alinę Mianowską i Panią Magdalenę Karolak” na brzmienie: Na inkasentów opłaty targowej wyznacza się Panią Alinę Mianowską i Panią Magdalenę Karolak”.

Radny Mariusz Ogrodowski – chciałby poznać uzasadnienie tego wniosku, gdyż uważa, że zabieranie tego przywileju sołtysom byłoby krzywdzące.

Radna Brygida Drągowska – wyjaśniła, iż na ostatnim posiedzeniu komisji była rozmowa na temat, iż jest w Stegnie problem z pobieraniem opłaty targowej więc uznano, że najlepszymi osobami do pobierania tej opłaty będą pracownicy Urzędu Gminy. Jeżeli się okaże, że w sezonie letnim stanowi to problem wtedy dodanie § 6 o brzmieniu „, Rada Gminy Stegna może powołać dodatkowych inkasentów w drodze odrębnej uchwały ”będzie miało zastosowanie.

Radny Mariusz Ogrodowski – podtrzymuje swoje stanowisko aby nie odbierać sołtysom ich przywilejów.

Radna Brygida Drągowska – dodała do swojego uzasadnienia, iż w Jantarze opłatę pobiera pracownik urzędu i jest ona znacznie wyższa niżeli w Stegnie, więc Radna uważa, że należy spróbować. Nic nie stoi także na przeszkodzie aby sołtys stanął do konkursu.

Sołtys sołectwa Stegna Piotr Wiatr – wyraził zdziwienie na wniosek Radnej Brygidy Drągowskiej i zgodził się z Radnym Mariuszem Ogrodowskim, że jest to odbieranie sołtysom uprawnień. Sołtys zarzucił również Radnym i Przewodniczącej, iż nie są przygotowani do sesji w związku ze zbyt wieloma wnioskami do przygotowanej uchwały. Sołtys poruszył sprawę problemu pobierania opłat na ul. Morskiej, uważa również, iż nie zebranie opłat targowych nie jest winą inkasentów lecz osób handlujących i w tym momencie czuje się poszkodowany.

Zastępca Wójta Gminy Pan Tomasz Gajewski – oświadczył, iż w trakcie gry nie zmienia się jej zasad i dodał, że rezygnacja sołtysów Jantaru i Mikoszewa i w związku z tym pobieranie opłat przez pracowników urzędu destabilizuje pracę urzędu. Pracownicy muszą spędzać zbyt wiele godzin poza pracą.

Radna Brygida Drągowska – dodała, iż można ogłosić konkurs a inkasentami nie muszą być pracownicy urzędu.

Zastępca Wójta Gminy Pan Tomasz Gajewski - poprosił Panią Renatę Staroń o wyjaśnienie jak wyglądało wcześniej ogłaszanie tego typu konkursów.

Kierownik Referatu Podatków Pani Renata Staroń – wyjaśniła, iż był rozpisany konkurs na inkasenta, kiedy sołtysem był Pan Mariusz Ogrodowski, który odmówił pobierania opłaty targowej w niedzielę. Zgłosiła się jedna Pani, która po krótkim czasie zrezygnowała w związku z konfliktami z osobami prowadzącymi sprzedaż.

Radna Gabriela Danelska - przypomniała, że Rada podniosła z 10 % na 20% kwotę od zainkasowanej opłaty. Dodała także, że w niektórych miastach opłatę targową pobierają strażnicy miejscy.

Radny Mariusz Ogrodowski – poprosił aby Przewodnicząca bardziej stanowczo broniła Rady w związku z zarzutami Sołtysa Piotra Wiatra o nieprzygotowanie Radnych do sesji. Radny poczuł się urażony. Składane przez Radnych wnioski były złożone i przedyskutowane na komisjach i w jedyny prawny sposób były teraz przegłosowywane na sesji. Radny wyjaśnił również sytuację, kiedy był sołtysem i od początku informował, że w związku z tym, iż jest osobą wierzącą nie będzie pobierał opłat w niedzielę.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – zgadza się z Radnym Mariuszem Ogrodowskim i poinformowała, że Rada bardzo solidnie przedyskutowała na komisjach wszystkie uchwały. Przewodnicząca nawiązała również do podniesionej na 20% kwoty od zainkasowanej opłaty targowej w związku z tym iż, dużo punktów na ul. Morskiej nie chce uiszczać tej opłaty. Po to aby urząd miał narzędzie aby egzekwować tą opłatę potrzebne jest sporządzanie notatek i informacji, które są później podstawą do wszczęcia postępowania. Na poprzedniej sesji Pan sołtys powiedział, że nie będzie tego robił ponieważ nie ma z tego zysków (Przewodnicząca nie była pewna czy użyła takich samych słów jak sołtys).
Urząd bez takich notatek nie ma podstaw do wszczęcia postępowania.

Kierownik Referatu Podatków Pani Renata Staroń – przedstawiła porównanie: w Jantarze tam gdzie chodził pracownik urzędu są prowadzone 3 postępowania w tej sprawie, w Stegnie natomiast 17 postępowań, notatek jest sporządzonych niewiele. Dla porównania wpływy ze Stegny to niecałe 29 tys. natomiast z Jantaru ok. 55 tys.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – wyjaśniła, że zwiększenie stawki na 20% było po to, aby wynagrodzić inkasentowi czas, który musi poświęcić na pisanie tych notatek i przekazywanie ich do urzędu.

Radny Mariusz Ogrodowski – poprosił o uzasadnienie jaki ma wpływ zabieranie przywilejów sołtysowi w formie pobierania prowizji za inkaso na kwestię wpływu wysokości opłaty targowej.

Kierownik Referatu Podatków Pani Renata Staroń – wyjaśniła, iż z obserwacji tegorocznego sezonu wynika, że Pan Wiatr jako inkasent chodził niesystematycznie. Dlatego pracownicy urzędu byli poproszeni o udanie się na ul. Morską w Stegnie celem sporządzenia notatek, aby można było prowadzić postępowania i określić wysokość opłaty targowej. Pan Wiat po otrzymaniu informacji poszedł w ten sam dzień i zdublował sporządzone notatki. W kolejne dni (sobota, niedziela) Pani Mianowska pojechała na ul. Morską w celu sporządzenia notatek. W poniedziałek Pan Wiatr miał pretensję o wtrącanie się innego inkasenta w jego teren stwierdzając, że on może zrobić tak samo, więc odstąpiono od tego. Następnego dnia Pani Mianowska nie poszła na ul. Morską Pan Wiatr również tego nie zrobił.

Sołtys sołectwa Stegna Piotr Wiatr – zapytał ile Pani Mianowska zebrała opłat i notatek służbowych.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – przerwała dyskusję wyjaśniając, iż ta informacja nie ma znaczenia dla projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – ponownie zarządziła głosowanie nad zmianą zaproponowaną przez Radną Brygidę Drągowską o zmianę brzmienia § 5 z ” Na inkasentów opłaty targowej wyznacza się sołtysów na terenie sołectw oraz Panią Alinę Mianowską i Panią Magdalenę Karolak” na „ Na inkasentów opłaty targowej wyznacza się Panią Alinę Mianowską i Panią Magdalenę Karolak”.

Obecnych na sali 14 radnych. Za wprowadzeniem zmiany głosowało 8 radnych, 3 radnych głosowało przeciw, 3 radnych wstrzymało się od głosu.

Zmiana została przyjęta.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – zarządziła głosowanie nad zmianą zaproponowaną przez Radną Brygidę Dragowską o dodanie § 6 o brzmieniu „ Rada Gminy Stegna może powołać dodatkowych inkasentów w drodze odrębnej uchwały”.

Obecnych na sali 14 radnych. Za wprowadzeniem zmiany głosowało 9 radnych, 3 radnych głosowało przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Zmiana została przyjęta.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – odczytała projekt uchwały uwzględniając wszystkie zatwierdzone zmiany i poddała pod głosowanie.

Obecnych na sali 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, 4 radnych wstrzymało się od głosu.

**Przyjęto uchwałę Nr XIV/99/2015
w sprawie określenia dziennych stawek opłaty targowej, sposobu jej poboru,
inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt Nr. 8.9. projekt uchwały w sprawie określenia dziennych stawek opłaty miejscowej, terminów płatności, sposobu jej poboru, określenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – wniosła o odczytanie opinii odnośnie projektu uchwały przez Przewodniczących Komisji.

Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Radna Agnieszka Kleczewska poinformowała, iż opinia komisji odnośnie projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Radna Dorota Chojna poinformowała, iż opinia komisji odnośnie projektu uchwały jest pozytywna jednak uważa, iż stawka za opłatę miejscową jest zbyt niska i proponuje nie 1,50 zł lecz 1,80 zł.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu Radna Gabriela Danelska poinformowała, iż opinia komisji odnośnie projektu uchwały jest pozytywna lecz również uważa , iż stawka jest za niska i także proponuje 1,80 zł.

Wójt Gminy Stegna Pani Ewa Dąbska – wyjaśniła, opłata została obniżona dlatego, że nie można różnicować pod względem podmiotowym. Wcześniej młodzież, dzieci, emeryci płacili mniej natomiast teraz każdy zapłaci taką samą kwotę co wyrównuje tą różnicę i to było intencją.

Radna Dorota Chojna – wyjaśniła, iż w związku z podwyżkami np. podatków dla mieszkańców jej propozycja jest taka aby turystom również podnieść opłatę miejscową.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – poddała pod głosowanie propozycję zmiany zgłoszoną przez Radną Dorotę Chojnę oraz Gabrielę Danelską o podwyższenie propozycji opłaty miejscowej na 1,80 zł.

Obecnych na sali 14 radnych. Za przyjęciem zmiany głosowało 4 radnych, 10 radnych głosowało przeciw.

Zmiana nie została przyjęta.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie.

Obecnych na sali 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 9 radnych, 1 radna głosowała przeciw, 4 radnych wstrzymało się od głosu.

Przyjęto uchwałę Nr XIV/100/2015

w sprawie określenia dziennych stawek opłaty miejscowej, terminów płatności, sposobu jej poboru, określenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt Nr. 8.10. projekt uchwały w sprawie stawek podatku od środków transportowych

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – wniosła o odczytanie opinii odnośnie projektu uchwały przez Przewodniczących Komisji.

Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Radna Agnieszka Kleczewska poinformowała, iż opinia komisji odnośnie projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu Radna Gabriela Danelska poinformowała, iż opinia komisji odnośnie projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Radna Dorota Chojna poinformowała, iż opinia komisji odnośnie projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – zapytała czy są uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – przeprowadziła głosowanie aby nie odczytywać całej treści uchwały.

Za nie odczytywaniem całej treści głosowało 14 radnych.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie.

Obecnych na sali 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

**Przyjęto uchwałę Nr XIV/101/2015
w sprawie stawek podatku od środków transportowych**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt Nr. 8.11. projekt uchwały w sprawie wzorów formularzy informacji i deklaracji na podatek od nieruchomości, podatek rolny i podatek leśny

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – zapytała czy są jakieś wnioski do przedłożonego projektu uchwały.

Wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – wniosła o odczytanie opinii odnośnie projektu uchwały przez Przewodniczącą Komisji.

Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Radna Agnieszka Kleczewska poinformowała, iż opinia komisji odnośnie projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Radna Dorota Chojna poinformowała, iż opinia komisji odnośnie projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu Radna Gabriela Danelska poinformowała, iż opinia komisji odnośnie projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – przeprowadziła głosowanie aby nie odczytywać całej treści uchwały.

Za nie odczytywaniem całej treści głosowało 14 radnych.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie.

Obecnych na sali 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

**Przyjęto uchwałę Nr XIV/102/2015
w sprawie wzorów formularzy informacji i deklaracji na podatek od nieruchomości,
podatek rolny i podatek leśny**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt Nr. 8.12. projekt uchwały w sprawie podziału sołectwa Rybina na dwa odrębne sołectwa Popowo i Rybina

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – wniosła o odczytanie opinii odnośnie projektu uchwały przez Przewodniczących Komisji.

Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Radna Agnieszka Kleczewska poinformowała, iż opinia komisji odnośnie projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Radna Dorota Chojna poinformowała, iż opinia komisji odnośnie projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu Radna Gabriela Danelska poinformowała, iż opinia komisji odnośnie projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – zapytała czy są jakieś propozycje do przedłożonego projektu uchwały.

Radny Mariusz Ogrodowski – odniósł się do wielkości sołectwa Popowo, czy nie jest powierzchniowo zbyt małe. Zapytał w jaki sposób dokonano podziału tych sołectw.

Wójt Gminy Stegna Pani Ewa Dąbska – wyjaśniła, że przychylnie się odniosła do próśb mieszkańców o podział sołectwa Rybina na dwa odrębne sołectwa. W tej sprawie były również przeprowadzone konsultacje społeczne. Powierzchniowo sołectwo Popowo rzeczywiście będzie małe. Są sołectwa, które mają mniejszą liczbę mieszkańców a ich powierzchnia jest większa, powierzchniowo sołectwo Popowo będzie mniejsze lecz będzie miało większą liczbę mieszkańców. Według procedury można takie sołectwo wydzielić.

Sekretarz Gminy Stegna Pani Elżbieta Zych – wyjaśniła, że jeżeli chodzi o ewidencję gruntów i budynków to są określone obręby. Przy podziałach sołectw powstaje problem, ponieważ miejscowości nie mają wyraźnych granic. np. z obrębu Jantar został wydzielony Jantar Leśniczówka i nie ma pomiędzy nimi granicy. W przypadku wydzielania Popowa brane były pod uwagę grunty, których właściciele mają adres Popowa natomiast cała reszta obszarowo to tereny rolne należące do Rybiny.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – zapytała czy Radni zapoznali się z dołączonym do projektu uchwały raportem z przeprowadzonych konsultacji społecznych i nie musi go odczytywać.

Radni odpowiedzieli, iż zapoznali się z raportem.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie.

Obecnych na sali 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

**Przyjęto uchwałę Nr XIV/103/2015
w sprawie podziału sołectwa Rybina na dwa odrębne sołectwa Popowo i Rybina**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt Nr. 8.13. projekt uchwały w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawienia lub najmu na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub czas nieoznaczony oraz zasad udzielania bonifikat

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – wniosła o odczytanie opinii odnośnie projektu uchwały przez Przewodniczącą Komisji.

Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Radna Agnieszka Kleczewska poinformowała, iż opinia komisji odnośnie projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Radna Dorota Chojna poinformowała, iż opinia komisji odnośnie projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu Radna Gabriela Danelska poinformowała, iż opinia komisji odnośnie projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – zapytała czy są jakieś propozycje do przedłożonego projektu uchwały.

Propozycji nie zgłoszono.

Radca Prawny Pan Robert Dargiewicz – zgłosił zmianę tekstu jednolitego w podstawie prawnej projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – zgłosiła wniosek o nie odczytywanie całej treści uchwały.

Za nie odczytywaniem całej treści uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie.

Obecnych na sali 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

**Przyjęto uchwałę Nr XIV/104/2015
w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz
ich wydzierżawienia lub najmu na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub czas
nieoznaczony oraz zasad udzielania bonifikat**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt Nr. 8.14. projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Stegna z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na terenie Gminy Stegna na rok 2016

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – wniosła o odczytanie opinii odnośnie projektu uchwały przez Przewodniczących Komisji.

Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Radna Agnieszka Kleczewska poinformowała, iż opinia komisji odnośnie projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Radna Dorota Chojna poinformowała, iż opinia komisji odnośnie projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu Radna Gabriela Danelska poinformowała, iż opinia komisji odnośnie projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – zapytała czy są jakieś propozycje do przedłożonego projektu uchwały.

Propozycji nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie.

Obecnych na sali 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

**Przyjęto uchwałę Nr XIV/105/2015
w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Stegna z organizacjami
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku
publicznego na terenie Gminy Stegna na rok 2016**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt Nr. 8.15. projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Żuławki

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – wniosła o odczytanie opinii odnośnie projektu uchwały przez Przewodniczącą Komisji.

Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Radna Agnieszka Kleczewska poinformowała, iż brak jest opinii komisji odnośnie projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Radna Dorota Chojna poinformowała, iż opinia komisji odnośnie projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu Radna Gabriela Danelska poinformowała, iż opinia komisji odnośnie projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – zapytała czy po długiej dyskusji są jeszcze jakieś propozycje do przedłożonego projektu uchwały.

Propozycji nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie.

Obecnych na sali 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 9 radnych, 2 radnych głosowało przeciw, 3 radnych wstrzymało się od głosu.

**Przyjęto uchwałę Nr XIV/106/2015
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego wsi Żuławki**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt Nr. 8.16. projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2015

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – wniosła o odczytanie opinii odnośnie projektu uchwały przez Przewodniczącą Komisji.

Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Radna Agnieszka Kleczewska poinformowała, iż opinia komisji odnośnie projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Radna Dorota Chojna poinformowała, iż opinia komisji odnośnie projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu Radna Gabriela Danelska poinformowała, iż opinia komisji odnośnie projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – zapytała czy są jakieś pytania do projektu uchwały.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie.

Obecnych na sali 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

**Przyjęto uchwałę Nr XIV/107/2015
w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2015**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt Nr. 8.17. projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/14/2015 Rady Gminy Stegna z dnia 22 stycznia 2015 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2015 – 2025

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – wniosła o odczytanie opinii odnośnie projektu uchwały przez Przewodniczących Komisji.

Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Radna Agnieszka Kleczewska poinformowała, iż opinia komisji odnośnie projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Radna Dorota Chojna poinformowała, iż opinia komisji odnośnie projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu Radna Gabriela Danelska poinformowała, iż opinia komisji odnośnie projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – zapytała czy są jakieś propozycje do projektu uchwały.

Propozycji nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie.

Obecnych na sali 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

**Przyjęto uchwałę Nr XIV/108/2015
w sprawie zmiany uchwały Nr IV/14/2015 Rady Gminy Stegna z dnia 22 stycznia 2015 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2015 – 2025**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt Nr. 8.18. projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Stegna

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – wniosła o odczytanie opinii odnośnie projektu uchwały przez Przewodniczących Komisji.

Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Radna Agnieszka Kleczewska poinformowała, iż opinia komisji odnośnie projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Radna Dorota Chojna poinformowała, iż opinia komisji odnośnie projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu Radna Gabriela Danelska poinformowała, iż opinia komisji odnośnie projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – zapytała czy są jakieś uwagi do treści projektu uchwały.
Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie.

Obecnych na sali 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

**Przyjęto uchwałę Nr XIV/109/2015
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Stegna**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt Nr. 9. odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska poinformowała, iż interpelacje zostały złożone w formie pisemnej i taka też będzie odpowiedź.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – poinformowała, iż osoby, które chcą zabrać głos w punkcie „Wolne wnioski i informacje” w przerwie udały się do Sekretarza obrad Radnego Mariusza Ogrodowskiego i wpisały się na listę mówców.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska zarządziła 10 minutową przerwę.

Ad. pkt Nr. 10. Wolne wnioski i informacje.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska - wznowiła obrady i przekazała w kolejności zgłoszeń głos :

Sołtys sołectwa Stegna Pan Piotr Wiatr - zapytania

1. Czy są jakieś wiadomości na temat wjazdu na stację paliw, czy będzie tam można parkować.
2. Czy jest już nowy statut Gminy Stegna.
3. Czy są wyniki kontroli targowiska w Stegnie.

Zapytania w formie pisemnej:

1. Czy są prowadzone postępowania wyjaśniające w związku z nie uiszczeniem opłaty targowej.
2. Czy są jakieś wyroki SKO lub WSA z 2014 roku dotyczące opłaty targowej.
3. Kto może zmierzyć powierzchnię tymczasowego punktu handlowego, czy może to zrobić inkasent.
4. Jak wygląda sprawa targowiska.

Zapytania stanowią załącznik do protokołu.

Sołtys w związku z wcześniejszą dyskusją o opłacie targowej poinformował, iż są dwa wyroki. Jeden z lutego 2014 roku, który uznaje tymczasowe obiekty budowlane, spełniające wymagane kryteria, związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, którym będzie naliczany podatek od nieruchomości. Czyli opłata targowa zdaniem sołtysa nie będzie pobierana. Drugi wyrok z października 2015 roku Wojewódzkiego Sądu w Gdańsku dotyczy handlującego na ul. Morskiej w Stegnie, któremu przyznano rację w związku z czym będzie zobowiązany do podatku od nieruchomości a nie opłaty targowej.

Radna Dorota Chojna – poinformowała, że kontrola targowiska została zakończona, z protokołem zapoznaje się Pani Wójt i jeżeli będzie podpisany na następnej sesji będzie można go odczytać.

Kierownik Referatu Podatków Pani Renata Staroń – odniosła się do wyroku Sądu Gdańskiego dotyczącego osoby handlującej na ul. Morskiej w Stegnie. Sprawa dotyczy zeszłego roku osoba ta odwołała się, uważając że występuje podatek od nieruchomości a nie ma w to miejsce opłaty targowej. Dokumenty zostały przekazane do SKO, które utrzymało naszą decyzję w mocy, stwierdzając iż należy płacić opłatę targową. W tym roku jest taka sama sytuacja, ta sama osoba handlowała na ul. Morskiej znowu wystąpiła o naliczenie podatku od nieruchomości, dostała decyzję odmowną ponieważ stwierdza się, że podatek od nieruchomości nie występuje. Osoba ta znów się odwołała i dokumenty zostały przekazane do Kolegium Samorządowego.

Sołtys sołectwa Stegna Pan Piotr Wiatr – nie zgodził się w tej kwestii z Panią Renatą Staroń

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – powiedziała, że w związku z tym, iż Sołtys złożył na piśmie zapytania związane z tą sprawą będzie można to wyjaśnić.

Radny Adam Doliński – poprosił o interwencje w sprawie ciężarówek, które tarasują chodniki na drodze E-7 oraz zgłosił problem błota na drodze powiatowej.

Wójt Gminy Stegna Pani Ewa Dąbska – wyjaśniła, że zarówno policja jak i Zarząd Dróg Powiatowych są codziennie na tej drodze i wiedzą o tych problemach. Wójt zobowiązała się, że jeszcze raz zgłosi tą sprawę do powiatu i poinformuje o tym Radnego. Wiadomo, że przy budowie drogi będą zawsze jakieś niedogodności i utrudnienia.

Pani Wójt przypomniała jeszcze o obniżeniu podatku rolnego gdyż nie chciał aby przeszło to niezauważone oraz podziękowała radnym za uchwalenie podatków w wysokości jaka była zaplanowana, ponieważ pozwoli to teraz spiąć budżet na przyszły rok.

Pani Wójt poinformowała jeszcze, że udało się zdobyć dofinansowanie na budowę łącznika ul. Morskiej i ul. Lipowej co uważa sukces. Drugą sprawą jest, iż dzięki pomocy radnych i zabezpieczeniu środków powiat zdobył dofinansowanie na budowę drogi na Stegienkę. Pani Wójt wyraziła swoje zadowolenie z obu tych spraw.

Radny Mariusz Ogrodowski – pogratulował Pani Wójt, wspomniał również, iż udało się rozwiązać kwestię parkingów jak i przede wszystkim ruchu turystycznego, który to problem ciągnął się od roku 1999. Po 17 latach w końcu ta inwestycja zostanie wykonana.

Radny podziękował także pracownikom urzędu w Stegnie, którzy startowali z kolegami radnymi w turnieju samorządowym w piłce nożnej halowej w którym zajęli III miejsce. Poświęcili swój prywatny czas aby przygotować się do tego turnieju i w nim wystartować.

Wójt Gminy Stegna Pani Ewa Dąbska – podziękowała również Radnemu gdyż przedsięwzięcie to było z jego inicjatywy.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kwiatkowska – pogratulowała obydwu przedsięwzięć. Przewodnicząca podziękowała również za współpracę odchodzącym dyrektorkom szkół Pani Iwonie Błońskiej i Pani Edycie Przekopowicz i życzyła wszystkiego dobrego w nowej funkcji nauczycielek.

Wójt Gminy Stegna Pani Ewa Dąbska – wspomniała jeszcze, iż na koniec roku Panu Łukaszowi Niedźwieckiemu udało się wygospodarować z niewielkiego funduszu i doprowadzić do remontu łazienek w GOK- u. Łazienka zostanie wyremontowana również w przedszkolu w Stegnie być może, że środków wystarczy jeszcze na remont łazienki w szkole. W Drewnicy zostanie zrobiona nowa nawierzchnia na sali gimnastycznej, a w gimnazjum w Mikoszewie zostaną zakupione projektory. Pozostałe fundusze szkół są analizowane. W związku z oszczędnym gospodarowaniem funduszami można było zrealizować wiele potrzebnych inwestycji, które zakończą się w tym roku.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Stegna zamknęła XIV Sesję Rady Gminy.

Protokół sporządziła:
Aleksandra Makowska

A. Makowska

PRZEWODNICZĄCA RADY
J. Kwiatkowska
Jolanta Kwiatkowska